' | ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
{7/ SEE D LICITACION PUBLICA NO. LP/E/SEED/008/2025
T Tom ADQUISICION DE SERVICIO DE LICENCIAMIENTO DE

DURANGO
DEL ESTADO DE DURANGO UN SISTEMA DE SEGURIDAD ESCOLAR 2025

En la ciudad de Victoria de Durango, Dgo. sienclo el dia 04 de junio de 2025 a las 10:00
horas, en la Sala de Juntas de la Direccidn de Administracion y Finanzas de la
Secretaria de Educacion, ubicada en el Edificio “B” planta baja cito en Boulevard
Domingo Arrieta nUmero mil setecientos del Fraccionamiento Domingo Arrieta; con
fundamento en los Articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, 160 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Durango, 28,
fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Durango, 3, fraccién Il del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Durango, asi como el numeral 2.1 de las Bases de Licitacion, se
reunieron la C.P. Nadia Isabel Rios Soto, Directora de Administracion y Finanzas y
encargada responsable, para presidir el acto, facultada conforme al Articulo 26,
fraccidon XVI; acompafando en el acto los Servidores PUblicos, la C.P. Karla Mariana
Arreola Pacheco, representante de la Subsecretaria de Servicios Educativos, la Mtra.
Blanca Emilia Reyes Ibarra Directora de Educacion Bdasica “B”, el Ing. Miguel Angel
Galileo Nava Mayorga, Jefe del Departamento de Servicios Generales, Brenda Amalia
Bernal Salas Subdirectora Administrativa de la Direccién de Administracion y Finanzas
y la C.P. Verénica del Rayo Castaiieda Rosales, Jefa del Departamento de Licitaciones
y Adquisiciones, cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen en la presente
acta para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitacién PuUblica No.
LP/E/SEED/008/2025, relativa a la Adquisicion de Servicio de Licenciamiento de un
Sistema de Seguridad Escolar 2025.

La Convocante reitera que la presente Junta es la Unica por lo que no se recibirdn
preguntas adicionales con posterioridad a esta Junta; asi mismo se confirma que el {
Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones se realizard el proximo miércoles 11

de junio a las 10:00 horas en la Sala de Juntas de la Convocante, cito en Bulevar
Domingo Arrieta No. 1700, Fraccionamiento Domingo Arrieta, C.P. 34180, de la Ciudad - %k
Victoria de Durango, Dgo. h

Se hace constar que solo serdn respondidas las preguntas correspondientes para las
aclaraciones referentes a las especificaciones, puntos de las bases y requisitos de las
personas fisicas y morales que adquirieron las bases correspondientes, mismas que en
tiempo y forma como lo establecen las bases de la presente licitacion, por lo que se
detallan las siguientes preguntas y sus respectivas aclaraciones en los siguientes
términos:
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Estratega Proyectos, Equipamiento Integral S.A de C.V.

el

PREGUNTA 1. Con relacién al punto de las Bases 3.3 PERIODO DE CONTRATACION. - El
periodo de contratacién serd a partir de la firma del confrato hasta el 02 de Julio
2025, fecha limite para entregar los servicios contratados y al Anexo 9 CALENDARIO D
ENTREGAS, que refiere que la fecha de entrega ser& a mas tardar el 15 de agosto de
2025. Solicitamos a la convocante confirmar la fecha de enfrega.
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RESPUESTA: - EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS SERA EL15 DE AGOSTO
DE 2025.

PREGUNTA 2. Con relacién al Anexo 5, Documento 32. El licitante deberd presentar
cartas de recomendacioén y/o cumplimiento de entrega. Solicitamos a la convocante
permita sustituir dicho documento por contratos y/o facturas de proyectos
desarrollados y concluidos a entera satisfaccion por mi representada, toda vez que,
también estos permitirdn corroborar y verificar los clientes con los que se ha tenido
relacion comercial.

RESPUESTA: - Apegarse a bases.

Se da por cumplido a lo establecido en las Bases de la presente Licitacion en lo relativo
a la Junta de Aclaraciones. en consecuencia, se da por concluido la Junta de
Aclaraciones de la Licitacién Piblica LP/E/SEED/008/2025, relativa a la Adquisiciéon de
Servicio de Licenciamiento de un Sistema de Seguridad Escolar 2025, siendo las 10:30
horas del dia 04 de junio de 2025, firmando los que en ella intervienen, la omision por
parte de alguno de los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la misma.

POR LA CONVOCANTE:
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